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Green City Accord on ympäristönsuojeluun sitoutuneiden 
eurooppalaisten kaupunkien aloite. Allekirjoittamalla Green 
City Accord -aloitteen kaupunkien johtajat sitoutuvat 
ryhtymään toimiin, joilla heidän kaupungistaan tulee 
vihreämpi, puhtaampi ja terveellisempi.

Kaupunkialueilla asuu noin 70 % EU:n väestöstä. Kaupunkiympäristön tila vaikuttaa kaikkiin 
kaupungin asukkaisiin ja siellä kävijöihin. Euroopan unionin kaupungeilla on nykyisin lukuisia 
ympäristöhaasteita, jotka vaarantavat kaupunkien asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin. 
Monessa kaupungissa ilmansaaste ylittää EU:n raja-arvot. Jokiin, järviin ja rannikkovesiin 

kohdistuu huomattavia paineita. Melusaaste lisääntyy. Yhdyskuntarakenteen 
hajautuminen vähentää ihmisten läheisyydessä olevia viheralueita, ja jätteen 

tuottaminen vaikuttaa merkittävästi paikalliseen ympäristöön.

Puhdas ilma ja vesi, vähäinen melutaso ja pääsy luontoon ovat 
välttämättömiä fyysiselle ja henkiselle hyvinvoinnillemme. 

Kiertotalous auttaa kaupunkeja parantamaan resurssitehok-
kuuttaan muuntamalla jätteet resursseiksi. Ryhtymällä  
kunnianhimoisiin toimiin näillä osa-alueilla paikallishal-
litukset voivat tehdä kaupungeistaan kestävämpiä ja 
houkuttelevampia asukkaille.

Lisäksi Green City Accord vahvistaa yhteistyötä muiden  
EU:n kaupunkialoitteiden kanssa ja tukee Euroopan  
vihreän kehityksen ohjelman ja YK:n kestävän  
kehityksen tavoitteiden toteutumista.

Miksi Green City Accord -aloitetta 
tarvitaan?
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Visio
Green City Accord tuo yhteen kaupunginjohtajat ja paikallisyhteisöjen 
johtajat eri puolilta Eurooppaa tavoittelemaan yhteisen urbaanin 
tulevaisuuden visiota, jossa vuoteen 2030 mennessä:

Kaupungeista tulee houkuttelevia asuinpaikkoja, jotka edistävät 
asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia.

Kaikki kaupunkilaiset saavat hengittää puhdasta ilmaa, nauttia puhtaasta 
vedestä, käyttää puistoja ja viheralueita ja nauttia melusaasteen 
vähenemisestä. 

Kiertotalous tulee käytäntöön, ja jäte muutetaan resurssiksi kannusta-
malla lisäämään uudelleenkäyttöä, korjaamista ja kierrätystä.



 ‒ Ilmanlaadun parantamiseen merkittävästi kaupungeissa, WHO ilmanlaatusuositusten 
noudattimisessa edistymiseen ja EU:n ilmanlaatustandardien ylittämiseen mahdollisimman pian.

 ‒ Merkittävään edistykseen vesistöjenlaadun parantamisessa ja  
vedenkäytön tehokkuudessa.

 ‒ Huomattavaan edistykseen kaupunkialueiden biologisen 
moninaisuuden säilyttämisessä ja parantamisessa 
muunmuassa lisäämällä viheralueiden kokoa 
ja laatua, pysäyttämällä kaupunkien 
ekosysteemien vähentymisen ja 
elvyttämällä jo menetettyjä 
ekosysteemejä.

 ‒ Siirtymään kohti kiertotaloutta 
parantamalla  huomattavasti 
kotitalouksien kunnallisjätteen 
hallintaa, vähentämällä syntyvää 
ja kaatopaikoille päätyvää 
jätettä, sekä lisäämällä 
merkittävästi uudelleenkäyttöä, 
korjaamista ja kierrättämistä.

 ‒ Melusaasteen vähentäminen 
merkittävästi lähemmäs WHO 
suositustasoja.

Tavoitteet
Osallistumalla aloitteeseen kaupunginjohtajat sitoutuvat ryhtymään 
lisätoimiin seuraavien tavoitteiden saavuttamiseksi vuoteen 2030 
mennessä:
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Accord-aloite on avoinna kaikille Euroopan unionissa sijaitseville kaupungeille. Alueelliset ja kansalliset viranomaiset, 
kaupunkien ja alueiden yhteenliittymät, kansalaisjärjestöt, akateemiset laitokset ja yritykset voivat osallistua aloitteeseen 
Green City Accord -tukijoina.

Miksi osallistuminen kannattaa?

 ‒ Saat Euroopan-laajuista näkyvyyttä kaupunkisi ympäristöteoille ja -saavutuksille.

 ‒ Osallistut EU:n ilmastopolitiikan kehittämiseen ja pääset osaksi samanmielisten kaupunkien 
yhteisöä, joka edistää siirtymistä kohti puhtaampaa ja terveellisempää Eurooppaa.

 ‒ Lisäät läpinäkyvyyttäsi, vastuullisuuttasi ja uskottavuuttasi paikallisen yhteisön 
silmissä.

 ‒ Saat käyttöösi tietoja EU:n rahoitusmahdollisuuksista.

 ‒ Osallistut verkostoitumistapahtumin ja pääset hyödyntämään kapasiteettia kehittäviä 
tilaisuuksia.

 ‒ Saat yksilöityä opastusta ja tukea erillisestä tukipalvelusta.

 ‒ Pääset vertailemaan kaupunkisi saavutuksia suhteessa muiden kaupunkien edistymiseen.

Edut

Miten osallistuminen tapahtuu?

ALLEKIRJOITUS: kaupunginjohtaja tai vastaava paikallisen valtuuston edustaja allekirjoittaa 
Green City Accord -hankesopimuksen, kun kaupunginvaltuusto (tai vastaava päätöksentekoelin) 
on hyväksynyt virallisen päätöksen.

MÄÄRITYS: kahden vuoden kuluessa kaupunki asettaa kunnianhimoiset tavoitteet viidellä 
Green City Accord -aloitteen osa-alueella ja määrittää vertailutasot, jotka kuvastavat kunkin 
aihepiirin lähtötilannetta.

TOIMINTA: kaupunki suunnittelee ja toteuttaa kokonaisvaltaisia käytäntöjä ja ohjelmia 
saavuttaakseen tavoitteensa vuoteen 2030 mennessä.

VALVONTA JA RAPORTOINTI: kaupunki raportoi edistyksestä kolmen vuoden välein 
helppokäyttöisellä verkkotyökalulla.

Accord-
aloitteen 
vaiheet



 www.greencityaccord.eu
 contact@greencityaccord.eu
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